

ROI.0012.2.1.2018

**Protokół Nr 1/2018**

**z posiedzenia Komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej**

**z dnia 1 lutego 2018 r.**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy komisji.
3. Harmonogram imprez kulturalnych i spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
6. Zakończenie posiedzenia.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum (5 obecnych) dokonała Przewodnicząca Komisji pani Anna Bejgrowicz.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad komisji i zapytała czy wnosi ktoś propozycję zmiany porządku obrad.

Wobec braku zgłoszeń zmian pani Przewodnicząca Komisji zaproponowała przegłosowanie proponowanego porządku obrad.

Radni głosowali:

5 głosów „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosu.

Do pkt 3

Harmonogram imprez sportowych przedstawił i omówił Kierownik SZOiK pan Piotr Czajkowski.

(Materiał w załączeniu)

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję w tym temacie.

Głos zabrała radna pani Halina Krzewina – był pomysł na zorganizowanie wspólnych imprez sołeckich w jednym miejscu i czasie, czy to jest możliwe do zrealizowania?

Pan P.Czajkowski –nie ma niestety takiej woli aby wspólnie organizować imprezy.

Radna pani H.Krzewina – obchody 100 –lecia odzyskania niepodległości – co planuje się w związku z tą rocznicą, czy w ciągu roku planuje się jakieś obchody ?

Pan P.Czajkowski – na razie nie ma jeszcze konkretnych planów. Wstępnie planuje się bieg sportowy, konkursy plastyczne.

Natomiast zgodnie z pismem Wojewody zajmą się tym zagadnieniem w ciągu roku szkoły.

Przewodnicząca pani A.Bejgrowicz – czy w zeszłym roku były jakieś przeszkody związane z organizacją imprez kulturalnych?

Pan P.Czajkowski- nie było problemów, jedynie warunki pogodowe mogły być niesprzyjające. Ustaleń co do organizacji imprez dokonuje się wcześniej i nie ma niespodzianek, czy zaskoczenia.

Następnie pani Przewodnicząca poprosiła przedstawicieli stowarzyszeń o zabranie głosu i przedstawienie spraw związanych z ich działalnością.

Głos zabrał przedstawiciel Ochotniczej Straży Pożarnej w Rojewicach pan Waldemar

Chwastyk i powiedział, że OSP wykonuje swoje zadania statutowe oraz współpracuje z różnymi instytucjami biorąc udział w imprezach organizowanych dla społeczeństwa między innymi z nadleśnictwem Cierpiszewo .Członkowie OSP brali udział też w akcji liczenia dzików w lasach. Brali też udział w akcji sadzenia lasów pod nazwą „1000 drzew na minutę”.

Kilkunastoosobowa młodzieżowa drużyna pożarnicza od dwóch lat bierze udział w zawodach pożarniczych w Bydgoszczy. Starają się doposażyć tę jednostkę. Jednak pożyczają dla nich sprzęt i wyposażenie na zawody z innych jednostek. Ma nadzieję ,że wkrótce uda się im zakupić odpowiednie wyposażenie uczestników zawodów. Planują też zagospodarować czas wolny tej młodzieży organizując dla nich obóz letni. Ich stowarzyszenie jest otwarte na współpracę z sołectwami i firmami .Odbývają się pokazy, wystawiają poczet sztandarowy na

uroczystości, spotkania lub imprezy. Jeżeli chodzi o ich jednostkę taktyczną to przez okres ostatnich siedmiu lat wyjeżdżali do akcji zawsze gdy była taka potrzeba.

Na zakończenie pan W.Chwastyk powiedział, że jest dumny z ludzi zrzeszonych w OSP i wdzięczny im za zaangażowanie w działalność tego stowarzyszenia.

Radna pani H.Krzewina – Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przeznacza 100 mln zł na OSP w kraju. W związku z tym na jednostkę przypada 6 tys.zł, czy OSP wystąpią o te kwoty?

Pan W.Chwastyk – gdy sprawdzi się ta informacja to na pewno będą starać się o te środki.

Poza tym pan W.Chwastyk powiedział, że strażackie samochody bojowe mają być produkowane w Polsce w fabryce Jelcz -kosztować mają około 500 tys.zł. Prowadzi to do ujednolicenia sprzętu - co cieszy strażaków.

Pani Urszula Gutowska – czy na każdy sygnał syreny jednostka wyjeżdża?

Pan W.Chwastyk omówił jak działa system powiadamiania sygnałowego w Państwowej Straży Pożarnej, a czas wyjazdu do zdarzenia to 6 minut.

Radna pani H.Krzewina - ile wyjazdów było w 2017 roku?

Pan W.Chwastyk – wyjeżdżano około 20 razy. W tym do pożarów, zdarzeń komunikacyjnych, zdarzeń polowych oraz alarmy fałszywe - ale nie złośliwe.

Głos zabrała następnie przedstawicielka Stowarzyszenia na rzecz wspierania aktywności społecznej pani Halina Wesołowska i omówiła program działania na rok 2018.

Przypomniała, że przez cały 2017 rok stowarzyszenie realizowało projekt, który był skierowany dla osób powyżej sześćdziesiątego roku życia .W ramach tego projektu członkinie stowarzyszenia były dwa razy na spektaklach operetkowych, w teatrze w Inowrocławiu oraz wyjechały również do wioski chlebowej gdzie miały okazję zobaczyć proces powstawania chleba.

Poza tym stowarzyszenie wystawia swoje produkty spożywcze na różnych imprezach np. na imprezie nowalijkowej w Kruszwicy i na imprezie związanej z nocą świętojańską.

Organizowały również Festiwal piosenki kresowej.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Joanna Mąka przedstawiła w jaki sposób starają się o środki na realizację projektów. Będą realizowali dwa projekty. Złożyli wnioski do Ministerstwa Rodziny. Partnerem tutaj ma być Urząd Gminy. Tutaj pani Przewodnicząca podziękowała panu Wójtowi za pomoc w realizowaniu projektów.

Drugi wniosek złożyli do Urzędu Marszałkowskiego na krótki projekt, który trwałby od czerwca do sierpnia. Jest skierowany do młodych matek i ich rodzin. Będą wyjazdy, zajęcia dydaktyczne. Partnerem w tym projekcie będzie Gminny Ośrodek pomocy Społecznej.

Pani H. Wesołowska powiedziała, że wszystkie prawie pozyskane środki przeznaczone są dla społeczeństwa. W tym roku stowarzyszenie otrzymało od Gminy 6 tys. zł dlatego, że wpisali do swojego programu na rok 2018 organizowanie wigilii gminnej.

Podziękowała też SZOiK –owi za pomoc w organizowaniu imprez.

Głos zabrała pani U. Gutowska i powiedziała, że ich stowarzyszenie „Złote kłosy” działa od dwóch lat. Ich działania skierowane są też do najmłodszych mieszkańców.

Przypomniała, że w naszej gminie mieszkają twórcy ludowi. Zajmują się głównie haftem i koronkarstwem. Priorytetem tego stowarzyszenia jest umożliwienie pokazania ich prac aby zainteresować większą grupę ludzi rękodziełem - szczególnie młodzieżą.

W sąsiednich gminach nie ma zainteresowania tego rodzaju twórczością ludową. Dlatego też stowarzyszenie zaprasza na kiermasze organizowane przez różne firmy i instytucje spoza gminy. Stowarzyszenie uzyskało dotację w wysokości 4,9 tys. zł i przeznaczyło ją na zakup drukarki, aparatu fotograficznego i banera z nazwą stowarzyszenia oraz gablotę zewnętrzną. Z dotacji z gminy zakupiono chustę animacyjną, bańki mydlane.

W czasie wakacji w sołectwach organizowano zajęcia z dziećmi.

Planują zaprosić do zajęć w ramach realizowanego projektu osoby niepełnosprawne aby mogły one korzystać z proponowanych zajęć.

Głos zabrał Kierownik SZOiK i stwierdził, że bez wiedzy SZOiK organizowane są zajęcia w świetlicach wiejskich. Odbywały się zajęcia dla dzieci z psem. Może dojść do sytuacji niebezpiecznych. Wszystkie zajęcia organizowane w świetlicach powinny być uzgadniane z kierownikiem. SZOiK przecież odpowiada za świetlice w gminie. Prosi, aby na przyszłość informować go o takich zajęciach.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Joanna Mąka zapytała panią Gutowską, czy w bibliotece odbywa się sprzedaż np. kubków czy długopisów i tym podobnych rzeczy?

Pani Gutowska – dzieci mają taką możliwość zakupu. Powiedziała też, że współpracują z osobą która przygotowuje paczki dla mieszkańców Madagaskaru. Pewna część tych rzeczy pochodziła też od osoby, która przygotowuje te paczki. Chodziło o to aby pozyskać środki na wysyłkę paczek.

Radna H.Krzewina – czy imprezy są organizowane przez stowarzyszenie, czy przez bibliotekę?

Pani U.Gutowska – stowarzyszenie powstało po to aby wspierać działania biblioteki.

Przewodnicząca Komisji i Kierownik SZOiK stwierdzili, że sprzedaż gadżetów powinna się odbywać poza godzinami pracy biblioteki.

Pani Gutowska powiedziała, że wyjaśni tę sprawę i zmieni zasady tego działania.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała natomiast, że sama pomaga panu Lewandowskiemu w organizowaniu pomocy dla Madagaskaru ale należy wyodrębnić funkcję kierownika biblioteki od innych funkcji. Przy okazji przedstawiła również w jaki sposób organizowana jest pomoc dla Madagaskaru przez pan Lewandowskiego i w jaki sposób pozyskuje on inne osoby do współdziałania.

Pan P.Czajkowski – pan Lewandowski zwrócił się do SZOiK z propozycją zorganizowania wspólnie z SZOiK koncertu charytatywnego i na pewno będą starali się to wspólnie zrealizować .

Radna pani Arleta Jarosz zaproponowała aby zaprosić pana Lewandowskiego na dożynki gminne i podziękować mu za tę działalność.

Głos zabrała pani Agnieszka Miszczyk ,przewodnicząca stowarzyszenia Gminna Rada Kobiet i przedstawiła program działania ich stowarzyszenia na rok bieżący i powiedziała, że w swoich planach mają zorganizowanie takich imprez jak Wieczór z kulturą czyli występ tenora Tomasza Białka, wystawy malarskie, gminny Dzień Kobiet, gminny konkurs na najładniejszy ogródek, Gminny Dzień Seniora, Dzień zdrowia w którym odbędą się spotkania z lekarzami rodzinnymi, dietetykami, psychologami. Planują zajęcia też fitness i rekreacyjne. Wyjeżdżają na festyny do innych gmin prezentując swoje produkty. Zajmują się te wykonywaniem ozdób i dekoracji prezentując je na zewnątrz i promują w ten sposób naszą gminę.

Pani Barbara Kryszak ze stowarzyszenia Klub Seniora „Wrzos”- przypomniała ,że Klub Seniora powstał przed dwudziestoma laty, przy ich klubie działa zespół śpiewaczy powstały dziesięć lat temu, który reprezentuje gminę na zewnątrz i bierze udział w konkursach i przeglądach.

Spotykają się w swoim gronie na zebraniach i spotkaniach z różnych okazji oraz wyjeżdżają do innych klubów poza gminę. Organizują również spotkania dla osób siedemdziesiąt plus.

Uważa, że stowarzyszenia powinny się ze sobą kontaktować między innymi w celu organizowania wspólnych imprez jak np. wigilia gminna.

Potwierdziła taki zamysł pani H.Wesołowska ze Stowarzyszenia na rzecz wspierania aktywności społecznej.

Radna pani A.Jarosz - dożynki gminne i wigilia gminna powinna być organizowana przez stowarzyszenia .

Pan P.Czajkowski natomiast obiecał, że będą się kontaktować ze stowarzyszeniami w celu organizowania tych przedsięwzięć.

Następnie Pani Przewodnicząca Komisji pani A.Bejgrowicz przedstawiła sprawozdanie z działalności stowarzyszenia „Sami swoi”.

(Materiał w załączeniu).

Stowarzyszenie ma swoją siedzibę w lokalu biblioteki w Zawiszynie jednak nie łączy swojej działalności z działalnością biblioteki.

Powiedziała, że podobny plan działania mają na rok 2018. Stowarzyszenie swoje propozycje kieruje do mieszkańców terenu północnego. Nie znaczy to jednak, że nie mają zamiaru brania udziału w imprezach gminnych.

Głos zabrała radna pani Ewa Ponichtera i powiedziała, że ich stowarzyszenie próbuje integrować społeczeństwo terenu północnego chociaż nie jest to łatwe z uwagi na duże odległości pomiędzy domostwami na tym terenie. Odbywają się spotkania w pomieszczeniu biblioteki w Zawiszynie. Przychodzi pewna grupa osób i spędzają czas wspólnie grając w gry planszowe, dzieląc się wiedzą zielarską .

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ich stowarzyszenie już teraz ma w zamyśle organizowanie imprezy pn. ”Lata dwudzieste, lata trzydzieste” z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości. Stowarzyszenia powinny wspólnie organizować imprezy. Jeżeli np. trzy stowarzyszenia napiszą projekt na imprezę w jednym dniu to można uzyskać np.100 grantów.

Podsumowując dyskusję stwierdzono, że warto łączyć się w działaniach. Stowarzyszenia powinny spotykać się ze sobą i ustalać sposób działania.

Do pkt 4

Wolne wnioski

Pan Wójt Rafał Żurowski powiedział że stowarzyszenia działają rewelacyjnie. Przeznaczono w budżecie 15 tys. zł na ich działalność i zostanie to podzielone na poszczególne stowarzyszenia.

Poinformował poza tym, że zostanie utworzony drugi oddział przedszkolny. Otrzymamy dofinansowanie na ten cel z Urzędu Marszałkowskiego.

Do pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Radni głosowali :

5 głosów „za”, nie było głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosu.

Do pkt 6

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

  
Magdalena Pijanowska

Przewodnicząca Komisji

Anna Bejgrowicz





# Harmonogram imprez kulturalnych i sportowych

## SZOIK-u na 2018 rok

### Styczeń

26 Finał WOŚP współorganizator

### Luty

Ferie zimowe wg odrębnego planu, który stanowi załącznik do harmonogramu.

### Marzec

Impreza z okazji Dnia Kobiet

Konkurs Palmy i Pisanki Wielkanocne dla dzieci i młodzieży

Konkurs Palmy/Stroiki Wielkanocne dla Sołectw

Kiermasz Wielkanocny

Zakończenie Ligi halowej w Rojewie

### Kwiecień

Gminny Konkurs Recytatorski dla I-III

Gminne zawody LA dla SP -rozpoczęcie

### Maj

„Majówka”- Gminny „Mam Talent” -hala sportowa

Polska Biega 2017

Turniej Piłki Nożnej Drużyn 5-cio osobowych- sołectwa

### Czerwiec

Gminne Obchody Dnia Dziecka Rojewo

Finał III Gminnych zawodów lekkoatletycznych z cyklu „czwartki lekkoatletyczne”

Piknik na powitanie Lata + Noc Świętojańska

### Lipiec/Sierpień

Wakacje letnie wg. Odrębnego planu

Dożynki Gminne 25 sierpnia (sobota)

### Wrzesień

Święto Pieczonego Ziemniaka współorganizator

Piknik zakończenie wakacji

### Październik

Dzień Seniora-współorganizator

Turniej piłki nożnej dla dzieci hala.

VII Festiwal Piosenki Kresowej- współorganizator

Start IX Edycji Ligi Halowej Piłki Nożnej

Turniej sportowo-rekreacyjny klubów seniora- współorganizator

### Listopad

Turniej sportowy z okazji **100** rocznicy Odzyskania Niepodległości

Obchody **100** rocznicy Odzyskania Niepodległości- współorganizator

Zabawa Andrzejkowa dla dzieci

Turniej sportowo-rekreacyjny dla zerówek z okazji Święta Pluszowego Misia

### Grudzień

Wigilia Gminna

Gminny Konkurs Plastyczny na najładniejszą „Ozdobę Choinkową”

Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla dzieci.

Kiermasz Bożonarodzeniowy

Akcja Mikołaj w Szkołach-„Mikołajki”

Dodatkowo: Obsługa dmuchanej zjeżdżalni podczas imprez plenerowych, zajęcia aerobiku i zumbi, pozaszkolne wyjazdy na basen.

Kierownik  
Samorządowego Zespołu Oświaty i Kultury  
w Rójewie

Piotr Celjowski

**Stowarzyszenie Miłośników Kultury Kujawskiej Sami Swoi, przy współudziale Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Rojewicach zrealizowało w poszczególnych miesiącach następujące cele;**

**Styczeń**

19 stycznia odbyły się warsztaty plastyczne dla pań, na których zapoznano się z techniką wykonywania kwiatów z krepiny. Warsztaty poprowadziła pani Anna Bejgrowicz.

27 stycznia odbyły się zajęcia dla dzieci. Na spotkaniu dzieci najpierw poznały historię, obrzędy i zwyczaje Kujaw, które przybliżyła Prezes Stowarzyszenia Krystyna Dymet, następnie przystąpiły do wykonywania jednego z elementów stroju kujawskiego – rogatywki z piórem. Zajęcia plastyczne poprowadziła pani Anna Bejgrowicz.

Podczas ferii zimowych odbył się cykl spotkań dla dzieci pt „Ferie z kulturą kujawską w tle”. Podczas spotkań dzieci poznawały legendy naszych najbliższych okolic: Złotnik Kujawskich, Tuczna, Będzitowa, oraz legendy o Mysiej Wieży, które przeczytała zebranym Prezes Stowarzyszenia Krystyna Dymet. Dzieci po wysłuchaniu rysowały sceny z zapamiętanych legend. A pod kierunkiem pani A. Bejgrowicz wykonywały wianki na głowę z papierowych maków, chabrów i stokrotek. Podczas cyklicznych spotkań członkinie Stowarzyszenia oraz pani sołtys Krystyna Cicha przygotowywały poczęstunek. Były gofry, żurek kujawski. Ferie zakończono wspólnym pieczeniem kiełbasek na grilu.

**Luty**

23.02.2017 odbyły się warsztaty p.n. „Tłusty Czwartek z nutką tradycji i kulinarii”. Udział wzięły dzieci i mieszkańcy najbliższych miejscowości. Celem było kultywowanie tradycji związanych z Tłustym Czwartkiem. Dzieci pod kierunkiem p. Ewy Ponichtera- członkini Stowarzyszenia własnoręcznie przygotowały faworki.

**Marzec**

Powitanie wiosny. 24 marca dzieci i młodzież zbrali się, by wspólnie świętować nadejście wiosny. Impreza odbyła się od przypomnienia tradycji związanej z „Topieniem Marzanny”. Następnie kolorowy orszak udał się nad rzeczkę, gdzie symbol zimy- Marzanna została spalona i utopiona.

**Kwiecień**

W Niedzielę Palmową w Szkole Podstawowej w Rojewicach, członkinie Stowarzyszenia przy współudziale Filii Bibliotecznej w Rojewicach przygotowały Kiermasz Wielkanocny, na którym mieszkańcy mogli zapoznać się z tradycją Wielkiego Tygodnia i samych Świąt, posmakować tradycyjnych potraw wielkanocnych oraz zaopatrzyć się w dekoracje świąteczne wykonane przez członkinie Stowarzyszenia.

## **Czerwiec**

Współdział w organizacji Parafialnego Festynu Rodzinnego, który tradycyjnie odbył się na placu przed Szkołą Podstawową w Rojewicach. Członkini Stowarzyszenia, Biblioteka w Rojewicach oraz lokalne sołectwa przygotowały poczęstunek dla uczestników festynu.

Wspólnie z Sołectwami Jezuicka Struga i Rojewice na terenie posesji pani sołtys Ewy Ponichtery, nad urokliwym stawem, zorganizowaliśmy spotkanie, na którym odbyło się wyplatanie i puszczanie wianków związanych z obchodami sobótkowymi i nocy świętojańskiej.

## **Lipiec**

Współorganizacja Festynu Rodzinnego, który odbył się 15 lipca na „grzybku” w Rojewicach. Udział w organizacji brała także Filia Biblioteki w Rojewicach, oraz sołectwa; Rojewice-Zawiszyn i Jezuicka Struga- Jaszczółtowo.

Współdział członkiń Stowarzyszenia w zajęciach wakacyjnych przy Bibliotece w Rojewicach. W okresie lipiec – sierpień.

## **Sierpień**

Udział w Dożynkach Gminnych- stoisko gastronomiczne.

## **Wrzesień**

Współorganizacja w poczęstunku dla gości i mieszkańców z okazji otwarcia drogi do szkoły i kościoła w Rojewicach.

## **Październik**

Wyjazd integracyjny członkiń Stowarzyszenia do Ośrodka Wypoczynkowego „Jutrzenka” w Gołąbkach.

Współdział w organizacji zajęć plastycznych dla dzieci. Wykonywanie stroików na Święto Zmarłych, które poprowadziła członkini Stowarzyszenia pani Anna Bejgrowicz.

## **Listopad**

Współdział w warsztatach- wykonywanie lampionów adwentowych.

## **Grudzień**

Współdział w warsztatach – wykonywanie świątecznych ozdób i stroików metodą dequpage. Zajęcia poprowadziła pani Barbara Gołębiwska – członkini Stowarzyszenia.

*Sporządzenie*

**Prezes**  
Stowarzyszenia Miłośników  
Kultury Kujawskiej – Sami Swoi  
*Krystyna Dymet*